imágenes de los Santos q por lo menos no fuerieren beatificados, con razón, la
Sangre, milagros, &c. y dice despues de dentro, obispos labores declaranq
sanctissimus quod per supra scripta prouidicare in aliquo non vult, neg-
tundit ist, qui aut per communem Ecclesie consensum, vel immemorabile
opus cursum, aut per Patrum, virorumque Sanctorum scripta, vel con-
temporis scientia, ac tolerantia sedis Apostolicae Coluntur. Luego notar
est q los nombres señalados en el Martyrologio Romano y en el Brevia-
rio o bien los que nos señalan en ellos pueden ser Patronos principales,
tal quedando aya Colombia como sea dicho de celebrar Oficio y Misa en
diciembre, pues por rogante se supone sta Colombia dicha, por obra de
de Gregorio 13. para expiar. Ultimamente la aprobacion de Vrba
8. en el Decreto citado.

Finalmente digo quellos Regulares de la Diocesi, o de la Ciudad, tienen obliga-
cion de celebrar el dia del Patrono como se celebra en la Diocesi, o Ciudad, aunque no
algunos obispos o regulars celebren con otras, aunq; fuerieren quedan, pues
quia solma ^{no 13.} villa Bulla citada lo dice q asi por estos galabios el quod die celebra
feliciter Patroni unus diocesis, Religiones omnes teneantur eodem die in sua
de Patrono ecclesijs intralimite unus diocesis existentibus eandem festivitatem celebrari
Diocesanam et in hoc cum ecclasia matrice se conforment. Y sobre este punto dice Gregorio
benedictus ^{to 2. sec 3.} cap 12. n. 5. Et si galabios, at quinam teneantur ad festum et obli-
gium de principali Patrone? Sacra Rituum Congregatio decreuit Regius Re-
gulares fratres etiam teneant ad festum de Patrone loci, et officium solemne, ruxta 8.
Recitatione Gregorij 13. die 30. decemb. anno 1578. Non tamen teneant ad obituam eius
quod novo decreto firmatum est a S. Offitum Congregatione die 27. Martij. 16
et reddit rationem decreti et ipsa sit; obitum vero lati et si fiat a clero fac-
ti illius loci: neque agendi sunt Regulares oufati etiam progrisi. Re-
gionis officij ad omnia cleri regulares officia recitanda. y por esto el
mo. yugatio 13. en dicha Bulla no manda quellos Regulares encada dia
recender Santos Naturales de cada diocesi, sino que conde que quedar
reca, q como organulos quedan usar del, o de usarle. Como mas de
dicho frateras de los Patronos de los diocesis y de la Ciudad. / Salus melioris p

11

Lectio Parvoretica ad Caput. 7. Regule.

- Utrum facultas fratrilis Minoribus jure communi ad Confessiones Seculariam concenserit Clementine Didum de Segulariis, et per alia priuilegia, derogata sit respectu ordinis fratrum Minorum Aquitanorum?
- Dubitare quis potest. Utrum Clementine Didum, de Segulariis, et aliis priuilegiis circa Secularium confessiones audiendas fratrilis Minoribus concessis, derogata aliquando sit, aut frustis, sicutem pro parte Aquitanorum? Gregorius 14. tom. in sua, quod incipit, deat Seraphicam Religionem, statuit et deonuit; nullum post hac ordinis capucinorum Religionem posse, vel debere in latere Vicibus etiam, et Clericorum Secularium quacumque dignitate, et preminentia, atque autoritate facultate sufficiunt, confessionibus orationis; Vel confessiones audire, etiam si ad defacendum a superioribus ordinis, aut a Prelatis, aut etiam ordinis, et alijs Ecclesiastica sede quomodo habeat et sub quamunque Verbo cum forma Scientie habentur, quae auctoritate presentium reuocamus, cassamus, et annulamus; decernentes nihilominus iuratum et inane quidquid Secus Superioris, attentatum. non tantum Constitutionibus et Ordinationibus Apostolice, et in qua quilibet ergo de his decretum sic moderatur Clemens 20. Et Minister generalis eiusdem ordinis Aquitanorum et diffinitione in capitulo generali congregati, et in eodem capitulo tantum, quibus eiis eiusdem Congregationis Religionis, ad confessiones audiendas approbat, prout ipsi Minister generali et diffinitionibus dictibant, Scientiam audiendi secularium Vicibusque et ex confessione regique ad Novi Capituli generali celebrationem, et non oculi, et sic de Capitulo generali in capitulo generale concedere iugementum possint, et Valiant, auctoritate et Ecclesiastica, tenore presentium, facultatem concordamus, et importimus, et quecumque Scientias Audiendi Secularium confessiones quibusvis causam Congregationis fratibus ab illius Prelatis, aut quocum fuerit alii, etiam de expresso mandato non in perpetuum concessas harum scie ius canus, et annulamus. decernentes iuratum et inane quidquid Secus Superioris aquopianam, quam auctoritate, scientias, vel ignorantiae contingit attentari; non tantum proposita Gregorij 14. Propterea dico, ac qui obviis alijs Constitutionibus. d. datum Romae die 3. februario. 1603.
- Hoc tamen Non tantum R. decessa huiusmodi non derogant potest, seu facultati, quam habent superioris Ordinis ad deputandos aliquos de suis Fratribus ad confessiones Secularium audiendas Vicente Clementine Didum de Segulariis; sed decretum Gregorij derogat illam particularibus Secularium fratribus nisi, facultatibus, quibus illi Secularis, utibantur, qui tunc inducunt fratres ad audiendas confessiones suas. propterea quia Bulla decessit nullum post hac Religionum posse exigere confessiones Secularium quacumque facultate sufficiunt illi Secularis, etiam si illam facul-

UNI
VERSITATI
DE
ANALOGIA

Facultatem hanc non obtinuerint a Superioribus Ordinis, aut Prelatis, aut etiam
ab ipsiusmet Gregorio 14. evab. pro Apostolicae Relicte quam dicitur, ex subiecto cum
Secularium formis, quas facultates hanc non obtentas a Secularibus resuscitent.
in quibus Bulla Verba clavis est non gestib[us] Superioribus ne de cetero ins-
tituant confessarios pro secularium confessionibus audiendis. sed decernuntur, ne
aliquis Religiosus possit exigere confessiones Secularium Sufficiet, qua-
cumque facultate, aquoris per eosdem Seculares obtentis. meritis autem
id fecit Pontifex, ne fratres, iniunctis Superioribus suis, Secularium exigentes
confessiones, aut ne id facerent ex consensu quidem Superiorum, sed per Secu-
lares extorto. Unde etiam tantu[m] has particularis licentias obtentas recesserunt, et
er annulat. decorrens iexitum quia quid Secularium facultatis, scilicet, a Secularibus
obtentis, fuerit attentatum: non obstante his Constitutionibus, et Ordinationibus, Apo-
stolicis, ex quibus cumque aliquam, scilicet, Vim habentibus contra derogationem
similium facultatum a Secularibus obtentorum, Virtute quarum po-
terant fratres dictorum Secularium confessiones audire. quod autem solum gestib[us]
fratibus, videlicet ne protinus facultatum per Seculares obtentum, occupentur
audiendi eorum confessionibus. obstat, et ipsa clavis (quacumque facultate
sufficiunt). ~~Constituta~~ que Verba nullo modo ad fratres referri possunt. tum
etiam, quia sunt plurimi omnes; de fratibus autem fit mentio in singulari;
hinc Verbo (nullum Religiosum) tum etiam, quia ex concerto Bulla patet,
consenserunt est facultas, quorum dignitas, prelimentia, et auctoritas; sed hec
ad Seculares, non autem ad fratres referuntur: ex quo et facultas, sequitur
fit mentio: et sic solum facultati per secularis obtentis derogatus in
decreto Gregorij 14.

1 ~ Por Bullam autem moderatoriam Clementis B. non magis apparet, quam
per precedentem Gregorij 14. interdicti Superioribus Provincialibus, quibus
Secundum Ius in Clementina Iudicium possint constituerre Confessarios Secula-
rium; quia Secundum interdicti censendum foret, illud esse per hoc verba.
ita moderamus litteras Gregorij predictarioris, ut Minister Generalis et Dis-
finitores Congregati in capitulo, et in eodem capitulo tantum possint Religio-
ris approbatim, tenore presentium, Concedere silentiam audiendi Secularium
Confessiones. Quae ad novi Capitulum celebrationem et non ultra, et sic de ca-
pitulo in Capitulum generale respectu legerer concedere possint. per hec Ver-
ba autem tantum abest, ut censetur derogatum juri communis, ut neque etiam
privilegiis amplioribus extra Ius, per anteriores Pontifices, datis in eadem materia,
vel modo si derogatum. ratio est, quia magis amplia et minus ampla concessio
incadet

in eadem materia non contradicunt, ut notat Rodriguez ex alij; non enim sunt con-
 traria, quod ex vi iuris communis licet omnibus Papatis Minoribus ordinis nostri tam
 generalibus quam Provincialibus et Custodiis deputare confessarios approbatos
 ad audiendas singularium confessiones, et quod ex vi Clementine ~~modera-~~
 toria Gregorij 14. id licet solo generali Ministerio cum diffinitoribus. Contradic-
 toria enim illa censentur, que de eodem secundum idem regule eiusdem affir-
 mant et negant: quod si non sint censendz concordatoria, una aliam tollere
 non potest. Confirmatur quod dictum est de reuocatione, que habetur in Cle-
 ments moderatoria, per quam statum resuocat particularius licentia a Prelatis.
 Vel Papa in singularium concessas quibuslibet fratibus ad audiendas confessio-
 nes singularium; deinceps nullatenus quidquid super his licentias contigit alterari,
 non obstantibus. Et certum est ergo per Bullas Gregorij et Clementis nullo
 modo reuocatum esse Clementinam fiduciam, aut alia ampliora priuilegia
 ordini Capucinorum vel particulariter concessa, vel cum alijs communia. ^{et Ali}
 quanvis Bulla iam dicta ita essent obscurae, ut merito quis extense cari-
 dubitare posset, an Clementina fiduciam, et alia priuilegia circa hanc materiam
 essent resuocata, nichilominus priuilegium non debet eam fuisse mentem suorum
 Pontificum. ratio est, quia in dubio talis priuilegium semper fuisse mens Piu-
 sigi, qualis de jure esse debet (inguit Baldus et Alexander ex alij a Rodriguez
 fo. i. 22. regul. 9. 3. ar. 6. citati) De iura autem reuocatoria, qualis est illa Gre-
 gorij, non potest esse facta ad tollendum ius, ut notat Rodriguez ipsa obi-
 sugra. q. 9. a. 3. multo autem minus illa que est Clementis moderatoria,
 cuius intentum non erat reuocare quidquid ordinis iure, aut exprimere ge-
 neraliter concessum, sed aliquid Petri generali loco facultatum particulari-
 ter fratibus confessoriis, quas resuocat cum predecessore suo, concedere. ^{et huius.}
 5. Sed neque intali dubio priuilegia ordinis consenserunt resuocata; quia priuile-
 gia ordinis nostri, sicut et aliorum Mendicantium, sunt et remunerativa, et onerosa.
 remunerativa, quia dantur propter merita, ut Mendicorum, Rodriguez fo. i. 22.
 regul. 9. 9. a. 6. inquit. Et ideo non censentur resuocata priuilegia regula
 sum in reuocatione generali priuilegiorum, ut sit tunc Mendicorum in regula
 Cancellaria 13. q. 3. n. 6. hinc B. lib. 3. de legib. leg. 37. n. 9. et 6. et cap.
 3. n. 3. et glossa in Clement. fiduciam. Deseguntur. Verba pauca, et ibi cardi-
 nalis, et notavit Alcedo in tit. 3. lib. 4. l. 1. nro. n. 2. et Sanchez. disp. 83.
 n. 3. in dubio autem non resuocantur priuilegia propter merita, sicut in resuoca-
 toribus Verba generalia ex geminata argumentantur, prout tradunt Mendicorum
 in reg. cancell. 11. De reuocatione. q. 13. n. 6. et sequentibus. Et Buxary. fo. 2. con.
 138. neque etiam in dubio onerosa resuocantur, quia eadem est ratio, ut
 sit

uit Suarez de monosia, et remuneratiois. quod autem quis in legia Regularium
Saltem Monasticorum sit monosia, patet: q. dantes ipsi, ut Deostilitanties
est, & proximum Saluti incumbentes aboque certis Scriptis in Evangelio
et apertatis proficatione perseuerant. Deinde, cum hoc faculta per Clementi-
nam Didum, Competens generali Minister, Provincialibus, & Custodiis Minoran-
non sit priuilegium, sed dispositio iuris Communis per Legem Latam a Pontifice
tati. Caelia. Unde aliquid dicere ius acquisitum illis esse per iuris dispositio-
nem tantum ad se, sed etiam in re, ad hoc ut possint deputare ab iure organi-
zato. Ordinarii, ad Confessiones suorum sub dictorum addendis & corundim li-
centia & bengalico) non potest conscribi derogata per Bullam Gregorij A.
aut per Clementis moderationem eiu, etiam si per clausulas generales de-
rogarent quibuslibet facultatibus.

6. Quoniam. Ut inquit Suarez lib. 3. de Legis. c. 14. n. 4. quando decretum ali-
quod recessum habere potest aliquam effectum, seu Utilitatem sine derogatione
tione iuris, tunc non censetur iuri derogare nisi de eo faciat exaggravam men-
tionem: sed nullafit mentio specialis in dictis Bullis Clementis Didum, nec
sub clausula generali. Vide licet, non obstantibus etiam in iure communicon-
tentis. Et dicto Bulla etiam si iuri communis non derogant, habent aliquod
effectum: ergo Clementis Didum non derogant. Henricus etiam lib. 1. lib.
7. cap. 23. & lib. 5. cap. 31. absolute doce quicunque in corpore iuri contento
non derogari sub generali recessione, aut derogatione. Vide Rodriguez
tom. 2. cap. 2. q. 2. c. 6. ratio est, quia non presumuntur Pontificem Velle ali-
quem prouare tali iure per tales clausulas generales, nisi etiam de cali-
fure fiat aliquem mentio in clausulis derogatoriori. Ita censent Panormit.
Selvius. & Lector. & alij quos citat Suarez vbi supra, qui tamen hoc dicto
limitat ad ea iurius dispositioes, que speciali habent firmatatem
ut infra dicitur.

7. Si obijcas, quod si per recessum decretum tali iuri non deroga-
tur, & beneficii quod decretum illud recessum sit omnino ineffectus
et nullus Valde; quia nimimum nihil praeter illud ius est, cui deroga-
tur; quod est contra iuri principia. Respondeat Suarez supra. n. 6.
nebula non potest quoniam in multis casibus de cetera Principiis sunt ineffecta
et nullius Valoris; quia nimimum nihil praeter illud ius est, cui deroga-
tur; quod est contra iuri principia. quia hanc officiatione decretorum, sicut etiam
quod decreta debent esse permanentia, quod sine lato interpretanda
et sine favorabilitate, et similia iuri privilegia, secundum realem rationem
et quantumcumque alij iuri principijs conuenient, intelligenda sunt: quod
si

Si fieri non posse, ut aliquod ad effectum necessario requisitum defit, concedit
Praeceptum merito tale decretum fore inefficax; et dispongit, sed inquit, hanc
inefficaciam, qui tale decretum prouocavit, quia non satis declarauit legis
resistentiam: Vel impudet etiam sibi, quod tale decretum fecit, quia non
satis voluntatem suam explicauit, nam ex ipso presumitur talen-
tum non habuisse, neque ex cotta solentia, et plena auerentia
tale decretum condidisse: immo merito presumitur subventionem aliquam
intervenire aliius omni procurans revocationem eorum, quez ali-
quibus iuribus corrustra sunt.

² Quatuor, sex. Iuris aliquod commune rationatum, seu qualificatum
per specialem clausulam resistendum statutis, consuetudinibus, priuilegijs. Et
in contrarium, id est, derogantem, seu revocantem illa, maiorem habere debet
firmitatem, quam si huius modi clausula careret, et communis modo lata
esset; aliquoquin nihil amplius operaretur, exhuberancia esset similis clau-
sula agorita, quod est contra bonas iuritas dicentes nihil fructuosa pari
in Ecclesiis, seu legibus Pontificis: Si autem habet meiorum firmitudinem, sequitur
quod ad derogandum legi firmis stabilitate non sufficit, quod in priuilegio revo-
cationis generales pertinent clausule non obstantium: quia si sufficiunt, tunc
legi firmis stabilitate que facile derogari potest, at si esse communis modo
lata, quod importat contradictionem. ita fuit suarum et isdem. tale autem pro
et talis: lex est Clementinae dudum, ut ex eadem constat: ex quo non derogatur
per generalem clausulam non obstantium decreti Gregorij 14. Clementis 2.

⁹ ² Quatuor. Lex conciliaris concilij Universalis habet hoc priuilegium, ut constetur
Virtute habere clausulam resistentem etiam futuri in contrarium priuilegij,
quoniam talis clausula non exprimatur; Et Videlicet agit Suarez super
n. 7. et Rodriguez et Baldu docet in leg. humana. q. de leg. quod per genera-
lem clausulam non obstantium nunquam intelligitur derogationem concilij se-
niali Constitutionibus: quia prefata est derrogatione eorum. opponebat quod
de illis fiat mentio specialis secundum Archidiacorum in C. 1. de lege. in C. 3. Oratio
est, quia de quod multorum consensu fit, maiori autoritate debet corroborari,
et tales ut tollatur, maiori revocatione operari, ut credant leges civiles, et cano-
nicas a Rodriguez citare ea 1. 99. usq. 1. 8. a. 10. Unde Navarra, in Manuali,
inquit, concilio non derogatur nisi expiat. cap. 27. n. 26. talis lex conciliaris
est Clementina, dudum. concilij, scilicet Universalis Viennensis, ut constat ex
ipsis elementinis.

¹⁰ ² Tandem per hanc Gregorij 14. non esse derogatum nisi priuilegij, mihi max-
im probabile fit, et coquid Sorbus nullam dictu revocationis mentitur, fuit; immo vero
proposu exploratum mihi est, ex eo, quod tam in decreto Gregorij 14. quam Clementis
modera

modicatio non derogatur facultatis nisi particulariter obstante vel appro-
nitente, vel a confessorio, ut legenti faciat. His addi, quod etiam si prius legia
Communia ordinis huc hoc forsan revocata, manet nihil minus in Vigore
etiam regimur capucinorum Clementinae Ordini. Desegulariter ut fuit et placui

12 ~ Deinde cum post Gregorium 14. et Clementem 3. a Paul. 5. anno die
decemb. anni, 1605, ad omnes collegia Mendicantium fuerint confirmata ad ins-
tantiam R. P. Ludovici a. s. Joane Commissarii Generalis in Curia Romana pro-
fratibus Monachis de Observantia, certum est eadem nota esse confirmata
per communicationem privilegiorum, quam communicationem privilegiorum, qui
parie pendunt putantes tutam conscientia nos non posse ut talibus privilegiis
per communiam obstante, opporet ut parie pendant gravissimum Vixit, in
haec parte fiditum, qui contrariunt sententiam, imo ipsam ordinis praezim in-
flexis que, que non alicio fundamento nititur, quem privilegium per communica-
tionem obstante. Et aduersit Postel ad dub. usulam, vel. privilegii confirmatione n. 30. pro quicce ex consolatione fratrum Minorum, a Clemente 7. Usque ad hunc
dium septem Pontifices confirmasse prius legia Minorum ex certa scientia. Vali-
quos ex his insuper dixisse, de genitidine probatur. Bulla confirmatoria ho-
bentur in Bullario Rodriguez. Et inter alios qui confirmarunt dicta Privilegia
fuit Clemens 3. Confirmans ex certa scientia, et in his, in quibus Tridentino non
aduersantur, et non posuit clausulam dummodo sunt in Uta; Et tandem Pa-
pus 3. omnia prius legia Minorum confirmavit, ad non posuit clausulam ex certa
scientia, nec de genitidine probatur; sed tamen habuit a clausula quatuor
sunt in Uta: Dixit tamen se confirmare cum eisdem clausulis, decretis, decla-
rationibus, et formis contentis in Bulla confirmatoria Clementis 3. ac si de
Uta ad Uta nihil genitus omnis ibi intererentur; Una autem ex primis
cogitationibus clausulis dicti Clementis est, Confirmare ex certa scientia: et ha-
cas abstinuit a clausula quatuor sunt in Uta. ita Hieronymus Rodriguez
in suis enucleatiis qq. usol. 16. n. 7. in fine.

12 ~ Omitto prius legia concessa qui budam prouincias congregacionis non pergerma-
niam, et Galiam ad audiendas confessiones secularium, quibus certum est, alias
prouincias nostri ordinis participare. Si quidem concessa Uni Monasterio fut
inquit Postel ad dub. usul. Ver. 6. (communicatio privileg.) Unius ordinis, certus
etiam concessa omnibus Monasteriis cuiuslibet ordinis sic concessa Pius 4. P. 9.
S. Hieronymi in Hispania ad instantiam Regis Philipi 2. de quo Rodriguez
citatus.

13 ~ Omitto etiam facultatem factam ab Illustrissimis Domini Inquisitoribus ge-
neralibus Provintiis nostri ordinis, Ut si non Viget inquisitio, haec resque iniqua-
negrassatur, Virtute cuius, cum dignitati absolue possint absque latibus
que a finibus quoslibet penitentes, certum est, quod idem possint Virtute cuius
absol-

absoluere quosvis alioz penitentes etiam si casus loresceret. Vel aliquem ex
specificatis in Bullis non habeant. tum quia iusta Regulam penitie qui po-
tent maius potest & minus. tum quia aliquum magis odiosa, ne dicam, ridicula
quam favorabilis esset eiusmodi Bullis. odiosa, quia si eiusmodi deputati
alioz absoluere non possent, quam qui habent casus per Bullam locatos, ex
confessione eiusmodi deputato facta. Attingat, cuius Criminis Neus fui-
set penitens. Ridicula, quia orgotaret Confessarium eiusmodi antequam
Confessionem alius exigeret, ab eadem semper inquirere. Utrum habe-
ret talon casum sibi concessum, quod ex onerosum penitenti & ridiculorum
Confessario foret; non est autem credibile Pontificem tales considerare fa-
cilitates. ergo. No.

Hucusque R.P. Cyprianus de Antwerpia Capucinus in expositione Re-
gule S.B.N. Francisci, ex qua transcripsi que supra dicta sunt //

In confirmationem resolutionis huius questionis
deorum que dicta sunt circa illam, addam aliquis
Amplius. Ut sequitur. =

quantum ad Clementinam, dudum. de legaturis. in b. dico, quod ta-
le privalium est insertum in corpore iuris canonici communis, et ab ipsi com-
mune, sicut et alia privalia inserta in corpore iuris, que transirent
in ipsi ipsum commune. Secundum Hes. Cap. 1. loco. ex lag. super. de legatu.
Et illorum dispositio non tam privalium, quam ius commune dicatur.
Ut notat Barbosa in collect. Id. ad Auth. quae in proou. C. Vbi de crim.
agi opposit. Et que inferunt Couarr. A. de leuit. p. 2. cap. 8. Salas de legib.
8. 20. Et alijs quod eiusmodi privalia non sunt stricte interpretanda,
sed instar iuris canonici extenda. Et hoc privalia non
quam consentur derogata per secundum nisi in isto fiat mentio expre-
sa illorum privaliorum in corpore iuris canonici insertorum; et mul-
timus per legem generalem. Et tenent Burgos in lag. sicut Romana. de
rescriptis. Et gloria. C. de silent. lib. 12. l. decurcionibus. Bald. I. non plus
lod. de sacros. eccl. Barbosa vbi sup. auth. quae in Proou. cod. Vbi de crim.
agi opportet. Et quin. Cons. 29. Vol. 1. quim etiam Barth. auth. ut. quae
in proou. Andv. ab exea cap. 1. de consil. Felic. lag. fin. de fovo Compet. Et
Vital. de Camban. in tract. de cfaus. Verb. non obstantibus. Docent quod ne
que etiam per hanc clausulam illis derogatur. Unde restat semper esse
necessariam illorum expressionem, adhuc ut illis derogetur, ut vo-
lunt. Et. cap. quoniama. de iur. patr. glos. l. 2. ff. de iudici. et Bart. Au-
th. citata. quod scimus et de privaliis extravagantibus, quia regula
viter tolluntur per legem Contrariantiam, cum clausula, non obstantibus
Et ait Steph. Costa, lag. Alma mater. de sentent. ex communic. et ff.